ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 2.975, DE 29 DE MAIO DE 2012

“Altera dispositivo da Lei Municipal nº

2742/2010”.

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso,

ALCIDES BATISTA FILHO, no uso de suas atribuições legais,...

 Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei.

Art. 1º Altera a quantidade do Cargo de Analista Financeiro, de 02

vagas para 03 vagas, constante no Anexo I da Lei Municipal nº 2742/2010, que passa

ter a seguinte redação:

 Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 Alto Araguaia, 29 de maio de 2012.

ALCIDES BATISTA FILHO

Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

ANEXO I

 QUADRO DE PESSOAL

 CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

Referência Cargo Carga

Horária

Quantidade Descrição das Atividades Requisitos para

a Investidura

Padrão de

Vencimento

 Analista

Financeiro

30 horas

semanais

03 Consultar disponibilidade orçamentária e financeira.

Emitir Notas de Ordem de Pagamento e fazer os respectivos

lançamentos.

Fazer reservas orçamentárias.

Elaborar relatórios financeiros.

Prestar orientação a outros profissionais em assuntos de sua

especialidade.

Executar outras atividades afins à sua unidade funcional, a partir das

necessidades e demandas da área e de conformidade com as

orientações dadas pela sua chefia imediata.

Curso superior

completo em

qualquer área do

conhecimento.

R$ 2.518,78